
02
92

58
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  С О Ч И  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

-----
город Сочи

О назначении проведения голосования по отбору общественных 
территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, об 

утверждении перечня общественных территорий для проведения 
голосования по отбору общественных территорий, подлежащих 

благоустройству в первоочередном порядке в рамках муниципальной 
программы города Сочи «Формирование современной городской среды»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил 
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды», постановлением администрации города Сочи 
от 30 ноября 2017 года № 2051 «Об утверждении муниципальной программы 
города Сочи «Формирование современной городской среды», постановлением 
администрации города Сочи от 29 декабря 2017 года № 2357 «Об утверждении 
Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной 
программы города Сочи «Формирование современной городской среды», 
Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений 
заинтересованных лиц о включении дворовых территорий в муниципальную 
программу города Сочи «Формирование современной городской среды», 
Порядка организации и проведения голосования по отбору общественных 
территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках 
муниципальной программы города Сочи «Формирование современной 
городской среды», протоколом № 2 муниципальной общественной комиссии от 
13 февраля 2018 года и в целях реализации мероприятий по благоустройству 
территории города Сочи и участия населения муниципального образования 
город-курорт Сочи в осуществлении местного самоуправления 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение голосования по отбору общественных 
территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках



2

муниципальной программы города Сочи «Формирование современной 
городской среды», 18 марта 2018 года.

2. Утвердить:
2.1. Перечень мест проведения голосования по отбору общественных 

территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках 
муниципальной программы города Сочи «Формирование современной 
городской среды» (приложение № 1).

2.2. Перечень общественных территорий для проведения голосования по 
отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 
первоочередном порядке в рамках муниципальной программы города Сочи 
«Формирование современной городской среды» (приложение № 2).

3. Управлению информации и аналитической работы администрации 
города Сочи (Пшениснова) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации города Сочи.

4. Управлению информатизации и связи администрации города Сочи 
(Похлебаев) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Сочи в информационно-коммуникационной сети 
Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы города Сочи Ю.Ф.Паламарчука.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава горо, А.Н.Пахомов



Приложение № 1
к постановлению 
администрации города Сочи 
от № £(?£

ПЕРЕЧЕНЬ
мест проведения голосования по отбору общественных территорий, 
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках 

муниципальной программы города Сочи «Формирование современной 
городской среды»

' № 
п/п

Адрес места голосования по отбору общественных территорий, подлежащих 
благоустройству в первоочередном порядке на территории муниципального 

образования город-курорт Сочи
1 2
1 город Сочи, Адлерский внутригородской район, село Аибга, улица Аибгинская, 45 - 

контора товарищества с ограниченной ответственностью «Горная Аибга»
2 город Сочи, Адлерский внутригородской район, село Ермоловка, улица Ермоловская 

- клуб села Ермоловка
3 город Сочи, Адлерский внутригородской район, село Нижняя Шиловка, улица 

Светогорская (без №) - муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 29 города Сочи

4 город Сочи, Адлерский внутригородской район, село Черешня, улица 
Владимировская, 67/1 - муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №  67 города Сочи

5 город Сочи, Адлерский внутригородской район, улица Мира, 16 а - муниципальное 
дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад № 56 города Сочи

6 город Сочи, Адлерский внутригородской район, улица Бакинская, 2 - муниципальное 
бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей детская 
школа искусств №  б муниципального образования город-курорт Сочи

7 город Сочи, Адлерский внутригородской район, улица Лесная, 1 - муниципальное 
общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 28 города Сочи

8 город Сочи, Адлерский внутригородской район, улица Полевая, 12 - муниципальное 
общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 38 города Сочи

9 город Сочи, Адлерский внутригородской район, улица Общинная, 59 - 
муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад № 
52 города Сочи

ю город Сочи, Адлерский внутригородской район, улица Тюльпанов, 3 - нежилое 
помещение, индивидуальный предприниматель Царукян А.Ш

И город Сочи, Адлерский внутригородской район, улица Демократическая, 43 - 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр 
дополнительного образования для детей «Ориентир» города Сочи

12 город Сочи, Адлерский внутригородской район, улица Кирова, 50 - государственное 
бюджетное учреждение здравоохранения «Краевая больница № 4» министерства 
здравоохранения Краснодарского края



2
1 2

13 . город Сочи, Адлерский внутригородской район, улица Богдана Хмельницкого, 24 - 
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №  49 города Сочи имени Н.И. Кондратенко

14 город Сочи, Адлерский внутригородской район, улица Кирова, 26 - муниципальное 
бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей детская 
музыкальная школа № 3 города Сочи

. 15 город Сочи, Адлерский внутригородской район, улица Ульянова, 68 - муниципальное 
бюджетное учреждение здравоохранения города Сочи «Городская поликлиника № 2»

16 город Сочи, Адлерский внутригородской район, улица Садовая, 51 - муниципальное 
общеобразовательное бюджетное учреждение лицей № 59 города Сочи

17 город Сочи, Адлерский внутригородской район, улица Ульянова, 55 - муниципальное 
общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 25 города Сочи

18 город Сочи, Адлерский внутригородской район, улица Ленина, 42 - муниципальное 
бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система 
Адлерского района г. Сочи»

. 19 город Сочи, Адлерский внутригородской район, переулок Революции, 4 - 
муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад № 
55 города Сочи

• 20 город Сочи, Адлерский внутригородской район, улица Куйбышева, 32 - Сочинский 
институт (филиал) Федерального государственного автономного образовательного 
учреждения высшего образования «Российский университет дружбы народов»

21 город Сочи, Адлерский внутригородской район, улица Ромашек, 1 - Адлерский 
филиал муниципального унитарного предприятия «Парки отдыха «Ривьера-Сочи»

22 город Сочи, Адлерский внутригородской район, улица Кирпичная, 3 - муниципальное 
дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад комбинированного 
вида № 166 города Сочи

23 город Сочи, Адлерский внутригородской район, улица Гастелло, 29 - муниципальное 
общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа 
№  53 города Сочи

24 город Сочи, Адлерский внутригородской район, улица Ленина, 147 - муниципальное 
общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 27 города Сочи

25 город Сочи, Адлерский внутригородской район, улица Голубые дали, 21 -  
муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад 
комбинированного вида №  113 города Сочи

26 город Сочи, Адлерский внутригородской район, улица Голубые дали, 60 - 
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 26 города Сочи

27 город Сочи, Адлерский внутригородской район, улица Голубые дали, 21 - 
муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение центр развития 
ребенка - детский сад № 107 города Сочи

28 город Сочи, Адлерский внутригородской район, улица Ленина, 280а - Филиал 
акционерного общества «Производственное объединение «Северное 
машиностроительное предприятие» «Оздоровительно-лечебный центр - пансионат 
«Орбита-1»

29 город Сочи, Адлерский внутригородской район, улица Просвещения, 139 - общество 
с ограниченной ответственностью «Санаторно-курортный комплекс «Знание»

30 город Сочи, Адлерский внутригородской район, улица Ленина, 233 - акционерное 
общество «Пансионат «Бургас»



3
1 2

31 город Сочи, Адлерский внутригородской район, село Красная Воля, улица 
Школьная, 1 - муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 43 города Сочи,

32 город Сочи, Адлерский внутригородской район, село Орел-Изумруд, улица 
Петрозаводская, 10 - муниципальное бюджетное учреждение культуры города Сочи 
«Централизованная клубная система «Орел-Изумруд»

33 город Сочи, Адлерский внутригородской район, село Молдовка, улица Костромская; 
73 -  задание администрации Молдовского сельского округа

34 город Сочи, Адлерский внутригородской район, село с. Высокое, улица Ивановская, 
54а - муниципальное бюджетное учреждение культуры города Сочи 
«Централизованная клубная система «Орел-Изумруд», филиал № 8 Сельский клуб 
«Нижневысокое»

35 город Сочи, Адлерский внутригородской район, село Галицыно, улица Батайская, 43 
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 48 города Сочи
36 город Сочи, Адлерский внутригородской район, село Кепша, 19 - муниципальное 

дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад комбинированного 
вида №  117 города Сочи

37 город Сочи, Адлерский внутригородской район, поселок городского типа Красная 
Поляна, улица Турчинского, 29 - муниципальное дошкольное образовательное 
бюджетное учреждение детский сад комбинированного вида № 117 города Сочи

38 город Сочи, Адлерский внутригородской район, поселок городского типа Красная 
Поляна, улица Турчинского, 42 - муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №  65 города Сочи

39 город Сочи, Адлерский внутригородской район, село Эстосадок, улица Листопадная, 
6 - муниципальное бюджетное учреждение культуры города Сочи 
«Централизованная клубная система «Орел-Изумруд», филиал № 11 «Сельский клуб 
«Эстосадок»

40 город Сочи, Адлерский внутригородской район, село Хлебороб, улица Центральная, 
27 - муниципальное бюджетное учреждение культуры города Сочи 
«Централизованная клубная система «Орел-Изумруд», филиал № 6 «Сельский дом 
культуры «Хлебороб»

■ 41 город Сочи, Адлерский внутригородской район, улица Худякова, 15 - муниципальное 
общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 100 города Сочи

42 город Сочи, Адлерский внутригородской район, улица Костромская, 58а - 
муниципальное бюджетное учреждение культуры города Сочи «Централизованная 
клубная система «Орел-Изумруд», филиал № 1 «Городской Дом культуры 
«Молдовка»

43 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, село Алексеевское, улица 
Алексеевская, 10а - сельский Дом культуры села Алексеевское МБУК г. Сочи 
«Лазаревский РЦНК имени К.С. Мазлумяна»

44 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, аул Тхагапш, улица Ровная, 19 - 
сельский Дом культуры аула Тхагапш МБУК г. Сочи «Лазаревский РЦНК имени К.С. 
Мазлумяна»

45 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, аулКалеж, улица Адыгахабль, 62 - 
сельский Дом культуры аула Калеж МБУК г. Сочи «Лазаревский РЦНК имени К.С. 
Мазлумяна»

46 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, микрорайон Магри, улица 
Магринская, 8 - федеральное казенное учреждение здравоохранения «Санаторий 
«Магри» МВД РФ»



4
1 2

47 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, микрорайон Вишневка, улица 
Майкопская, д. 2 - пансионат МГУ «Буревестник»

48 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, микрорайон Макопсе, улица 
Свободы, 13 - пансионат «Курорт «Макопсе»

49 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, микрорайон Советквадже, улица 
Сибирская, 17/1 -  общество с ограниченной отвественностью «Газпромдобыча 
Астрахань» Оздоровительный центр «Санаторий «Юг»

50 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, микрорайон Голубая Дача, улица 
Авроры, 6 - закрытое акционерное общество «Санаторий «Аврора»

. 51 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, микрорайон Аше, улица 
Туристская, д. 23 - муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 93

1 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, аул Наджиго, улица Зыхы, 18 - 
сельский Дом культуры аула Наджиго МБУК г. Сочи «Лазаревский РЦНК имени К.С. 
Мазлумяна»

52 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, микрорайон Лазаревское, улица 
Победы, 167 - санаторий «Бирюза»

53 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, микрорайон Лазаревское, улица 
Победы, 153 - санаторий «Морская звезда»

54 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, микрорайон Лазаревское, улица 
Победы, 101 - муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 75 города Сочи имени Героя Советского Союза А.П. 
Малышева

55 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, город Сочи, Лазаревский 
внутригородской район, п. Лазаревское, улица Победы, 62 - Лазаревская центральная 
районная библиотека имени А.И. Одоевского МБУК г. Сочи «Лазаревская 
централизованная библиотечная система»

56 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, микрорайон Лазаревское, улица 
Партизанская, 16 - муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 
учреждение «Центр развития ребенка -детский сад №  118 города Сочи»

.57 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, микрорайон Лазаревское, улица 
Пугачева, 15 - начальное образовательное учреждение Лазаревская автошкола 
общества с ограниченной ответственностью РОСТО «ДОСААФ»

58 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, поселок Лазаревское, улица 
Калараш, 147а - Филиал Российского университета Дружбы народов

59 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, микрорайон Лазаревское, переулок 
Павлова, 18 - муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 99 города Сочи имени Героя России 
Тормахова Дмитрия Дмитриевича

60 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, поселок Лазаревское, улица 
Победы, 28 - Муниципальное бюджетное учреждение культуры г. Сочи 
«лазаревский районный центр национальных культур имени К.С. Мазлумяна»

.61 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, поселок Лазаревское, улица 
Малышева, 1/ж - спортивный комплекс «Лазаревский»

62 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, поселок Лазаревское, улица 
Победы, 2 - пансионат отдыха «Чайка»

63 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, микрорайон Лазаревское, улица 
Сочинское шоссе, 4/6 - гостевой дом «Континент»

64 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, микрорайон Солоники, улица 
Солоники, 16 - муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 92 города Сочи



5
1 2

65 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, микрорайон Чемитоквадже, улица 
Курская, 57а - военный санаторий «Чемитоквадже» ВВС

66 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, село Каткова Щель, улица 
Магистральная, 26 - муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 83 города Сочи имени Героя Советского 
Союза Языджана Давида Мисаковича

67 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, аул Большой Кичмай, улица 
Ачмизова, д. 102 - муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 90 города Сочи

68 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, микрорайон Головинка, улица 
Центральная 93а - муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 78 города Сочи

69 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, микрорайон Головинка, улица 
Медицинская, 9 - военный санаторий «Лазурный берег»

70 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, микрорайон Якорная Щель, улица 
Главная, 66а - муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 91 города Сочи

71 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, микрорайон Якорная Щель, улица 
Череповецкая, 12 - Библиотека -  филиал № 10 МБУК г. Сочи «Лазаревская 
централизованная библиотечная система»

72 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, село Беранда, улица Араратская, 16 
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 88 города Сочи
73 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, микрорайон Вардане,, улица 

Молодежная, 36 - муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя
общеобразовательная школа № 89 города Сочи

74 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, микрорайон Вардане, улица 
Львовская, 11 - сельский Дом культуры пос. Вардане МБУК г. Сочи «Лазаревский 
РЦНК имени К.С. Мазлумяна»

75 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, село Верхнеармянское Лоо, улица 
Краснооктябрьская, 18 - сельский Дом культуры села Верхнеармянское Лоо МБУК г. 
Сочи «Лазаревский РЦНК имени К.С. Мазлумяна»

76 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, село Горное Лоо, улица Лооская, 
2/1 - сельский Дом культуры села Горное Лоо МБУК г. Сочи «Лазаревский РЦНК 
имени К.С. Мазлумяна»

77 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, село Верхнее Буу, улица 
Октемберянская, 236 - магазин села Верхее Буу

78 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, микрорайон Лоо, пер. Таллинский, 
2/В - оздоровительный комплекс с лечебно-диагностическим центром «Аттола»

79 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, микрорайон Лоо, улица 
Астраханская, 7 - муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №  77 города Сочи

80 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, микрорайон Культурное Учдере, 
улица Чайная, 7а - сельский Дом культуры села Культурное Учдере МБУК г. Сочи 
«Лазаревский РЦНК имени К.С. Мазлумяна»

81 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, микрорайон Дагомыс, улица 
Летняя, д. 54/56 - общество с ограниченной ответственностью «Отель-Генрих»

82 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, микрорайон Дагомыс, улица 
Батумское шоссе, 25/1 - городской Дом культуры пос. Дагомыс МБУК г. Сочи 
«Лазаревский РЦНК имени К.С. Мазлумяна»



6
1 2

83 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, село Барановка, улица Золотая, 13 
- сельский Дом культуры села Барановка МБУК г. Сочи «Лазаревский РЦНК имени 
К.С. Мазлумяна»

84 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, село Сергей - Поле, улица Славы, 
125 - пункт приема чая с. Сергей-Поле .

85 город Сочи, Лазаревский внутригородской район, село.Волковка, улица Надежная, 28 
- Дом культуры села Волковка муниципального бюджетного учреждения культуры г. 
Сочи,

86 город Сочи, Лазаревский внутригородской район,' село Харциз Первый, улица 
Лучевая, 7 - муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 96 города Сочи

87 город Сочи, Хостинский внутригородской район, с. Барановка, улица Армянская, 9 - 
Дом культуры села Барановка

88 город Сочи, Хостинский внутригородской район, село Пластунка, улица Джапаридзе, 
д.47а - муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 44 города Сочи

89 город Сочи, Хостинский внутригородской район, села Верхний Юрт, улица Абовяна, 
39 - Дом культуры села Верхний Юрт

90 город Сочи, Хостинский внутригородской район, улица Буковая, 14 - Дом культуры 
села Раздольное

91 город Сочи, Хостинский внутригородской район, село Измайловка, переулок 
Калиновый, 22 -  муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
основная общеобразовательная школа №  55 города Сочи

92 город Сочи, Хостинский внутригородской район, село Краевско-армянское, улица 
Измайловская, 57 - администрация Раздольского сельского округа

93 город Сочи, Хостинский внутригородской район, село Прогресс, улица Юбилейная, 
46 - Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 57 города Сочи

94, город Сочи, Хостинский внутригородской район, улица Учительская, 19 - 
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение лицей №  22 города 
Сочи

95 город Сочи, Хостинский внутригородской район, улица Лысая гора, 34-1  Центральная 
военная турбаза «Сочи»

96 город Сочи, Хостинский внутригородской район, улица Учительская, д. 18 - общество 
с ограниченной ответственностью «Леракрофт-Сочи»

97 город Сочи, Хостинский внутригородской район, улица Яна Фабрициуса, 2/28 - 
государственное научное учреждение «Всероссийский научно-исследовательский 
институт цветоводства и субтропических культур Российской академии 
сельскохозяйственных наук»

98 город Сочи, Хостинский внутригородской район, улица Бытха, 1 - муниципальное 
общеобразовательное бюджетное учреждение «Гимназия Ка 9 имени Н. Островского»

99 город Сочи, Хостинский внутригородской район, улица Бытха, 57 - муниципальное 
общеобразовательное бюджетное учреждение гимназия № 16

100 город Сочи, Хостинский внутригородской район, улица Ворошиловская, 2/24 - 
муниципальное бюджетное учреждение культуры города Сочи «Централизованная 
клубная система Хостинского района», районный Дом культуры «Аэлита»

101 город Сочи, Хостинский внутригородской район, улица Возрождения, 19 - Дом 
русской культуры Хостинского района



7
1 2

102 город Сочи, Хостинский внутригородской район, улица Дивноморская, 6 - 
муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения города Сочи «Городская 
поликлиника № 5»

103 город Сочи, Хостинский внутригородской район, улица Возрождения, 8 - Сочинский 
институт негосударственного образовательного учреждения «Восточная экономико
юридическая, гуманитарная академия» (филиал)

104 город Сочи, Хостинский внутригородской район, Курортный проспект, 100 - 
санаторий «Искра»

105 город Сочи, Хостинский внутригородской район, улица Курортный проспект, 106а - 
администрация Хостинского внутригородского района

106 город Сочи, Хостинский внутригородской район, улица Чекменева, 45 - 
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №  11 города Сочи

107 город Сочи, Хостинский внутригородской район, улица Мацестинская, 7 - помещение 
Совета территориального общественного самоуправления «Мацеста»

108 город Сочи, Хостинский внутригородской район, улица Дорога на Б. Ахун, 14 - 
федеральное государственное учреждение «Научно-исследовательский центр 
курортологии и реабилитации» ФМБА России

109 город Сочи, Хостинский внутригородской район, улица Звездная, 14 - Дом культуры 
общества с ограниченной ответственностью «Приморское»

110 город Сочи, Хостинский внутригородской район, улица Шоссейная 5а - помещение 
ТСЖ «Шоссейная 5а»

111 город Сочи, Хостинский внутригородской район, улица Октября, !4 - Дом творчества 
и досуга «Луч»

112 город Сочи, Хостинский внутригородской район, улица Самшитовая, 4 - 
муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница № 3»

113 город Сочи, Хостинский внутригородской район, пер. Ушинского, 3 - муниципальное 
общеобразовательное бюджетное учреждение «Лицей № 3» города Сочи

114 город Сочи, Хостинский внутригородской район, улица Ялтинская, 16а - 
муниципальное образовательное бюджетное учреждение дополнительного 
образования детей «Центр дополнительного образования для детей «Хоста» города 
Сочи

115 город Сочи, Хостинский внутригородской район, улица 50 лет СССР, 15 - помещение 
ТОС «Хоста»

116 город Сочи, Хостинский внутригородской район, улица Сухумское шоссе, 11 - 
санаторий «Прогресс»

117 город Сочи, Хостинский внутригородской район, улица Дарвина, 82 - Дом культуры 
«Кудепста»

118 город Сочи, Хостинский внутригородской район, улица Апшеронская 1 - 
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №  18, города Сочи

119 город Сочи, Хостинский внутригородской район, улица Целинная, 119/Г - 
Фельдшерско-акушерский пункт муниципального бюджетного учреждения 
здравоохранения города Сочи «Городская поликлиника № 5»

120 . город Сочи, Хостинский внутригородской район, улица Молодогвардейцев, д. 2/8 - 
помещение управляющей компании «ЮФК»

121 город Сочи, Хостинский внутригородской район, улица Дмитриевой, 56 -  открытое 
акционерное общество «Сочигоргаз»

122 город Сочи, Хостинский внутригородской район, улица Дарвина, 89 - помещение 
ТОС «Кудепста»



1 2
123 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица Ландышевая, д .12 , корп. 4  - 

частное учреждение профессиональная образовательная организация Академический 
колледж

124 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица Крымская, д. 22 - 
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение начальная 
общеобразовательная школа - детский сад №  80 города Сочи

125 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица Плеханова, д. 42/44 
санаторий «Октябрьский»

126 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица Плеханова, д. 42 - 
муниципальное специальное общеобразовательное учреждение «Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 2»

127 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица Санаторная, д. 4 9 ~  
государственное учреждение «Санаторий «Салют» МВД России

128 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица Политехническая, д. 6 2 ~  
государственное учреждение «Санаторий «Беларусь» Управления делами 
Президента Республики Беларусь

129 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица Виноградная, д. 101 
закрытое акционерное общество «Нева Интернейшнл»

130 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица Пирогова, д. 3 
муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида № 78 города Сочи

131 . город Сочи, Центральный внутригородской район, ул. Виноградная, д.45 - 
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение лицей №  23 города 
Сочи

132 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица Чайковского, д. 4 
муниципальное бюджетное учреждение культуры города Сочи «Централизованная 
библиотечная система города Сочи» Центрального района города Сочи

133 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица Гагарина, д. 10а 
государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования «Сочинский колледж поликультурного 
образования» Краснодарского края»

134 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица Красноармейская, д, 24 - 
Муниципальное бюджетное учреждение культуры города Сочи «Арт-Медиа-Центр 
«Родина»

135 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица Чайковского, д. 7~Г 
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 7

136 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица Красноармейская, д. 28 - 
муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения города Сочи «Станция 
скорой медицинской помощи»

137 город Сочи, Центральный внутригородской район, Цветной бульвар, д. 40 
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 24

138 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица Чайковского, д. 39 
федеральное государственное учреждение «Сочинский учебно-курсовой комбинат 
автотранспорта»

139 город- Сочи, Центральный внутригородской район, улица Чайковского, д. 47а - 
муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад № 
81 города Сочи



9
1 2

140 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица Гагарина, д. 64 - 
муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад № 
33 города Сочи

141 город Сочи, Центральный внутригородской район, . улица Донская, д 36 • 
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №  12 города Сочи,

142 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица Чехова, д. 23 - 
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №  10

143 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица Донская, д  92 - 
муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная библиотечная 
система № 2 Центрального района города Сочи»

144 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица Чехова, д  37 - 
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №  4 города Сочи

145 город . Сочи, Центральный внутригородской район, улица Гранатная, д 3 - 
муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение Центр развития 
ребенка - детский сад № 110 города Сочи

146 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица Труда, д. 29 - 
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №  20 города Сочи

147 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица Вишневая, д.7 - 
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение гимназия № 44 города 
Сочи

.148 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица Абрикосовая, д. 23 - 
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение гимназия № 6 города 
Сочи

149 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица 60 лет ВЛКСМ, д. 12 - 
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение гимназия № 15 имени 
Н.Н. Белоусова города Сочи

150 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица Абрикосовая, д. 2 - 
муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение Центр развития 
ребенка - детский сад № 86 города Сочи

151 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица Макаренко, д. 31 - 
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение гимназия № 44 города 
Сочи

152 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица Дагомысская, д. 17 - 
муниципальное бюджетное учреждение культуры города Сочи «Творческо- 
методический центр»

153 город Сочи. Центральный внутригородской район, улица Туапсинская, д.1 - 
муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения города Сочи «Городская 
больница № 4»

154 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица Туапсинская, д. 11 - 
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 14 города Сочи

155 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица Чебрикова, д. 5 - 
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 13 города Сочи

156 город Сочи, Центральный внутригородской район, переулок Трунова, д. 3 - 
муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад № 
39 города Сочи



10

i: 2
157 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица Горького, д. 85 - 

муниципальное учреждение культуры города Сочи «Районный Дом культуры 
Центрального района»

158 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица Советская, д. 57 - 
муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад №. 
5 города Сочи

159 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица Воровского, д.54/11 - 
муниципальное бюджетное учреждение культуры «Музей истории города-курорта 
Сочи»

160 город Сочи. Центральный внутригородской район, улица Конституции СССР, д. 26 - 
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования для детей «СИБ» города Сочи»

161 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица Парковая д. 19 - 
муниципальное общеобразовательное автономное учреждение гимназия №  8 города 
Сочи

162 город Сочи, Центральный внутригородской район, переулок Безымянный, д. 9 - 
муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад 
компенсирующего вида № 40 города Сочи

163 город Сочи, Центральный внутригородской район, Курортный проспект, д. 32 - 
концертный Зал органной камерной музыки имени А.Ф. Дебольской

164 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица Орджоникидзе, д. 10 - 
муниципальное образовательное бюджетное учреждение дополнительного 
образования детей Центр детского и юношеского туризма и экскурсий города Сочи

165 город Сочи, Центральный внутригородской район, улица Театральная, д. 2 - 
муниципальное автономное учреждение культуры Сочинского концертно
филармонического объединения «Зимний театр»

166 город Сочи. Центральный внутригородской район, улица Клубничная, д. 30 - 
муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад № 
34 города Сочи

167 город Сочи, Центральный внутригородской район, улицаТруда. д. 6 - муниципальное 
дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад комбинированного 
вида№  35 города Сочи

Директор департамента 
городского хозяйства 
администрации города Сочи



Приложение № 2
к постановлению 
администрации города Сочи 
от /яел.зт  № Щ

П Е Р Е Ч Е Н Ь

общественных территорий для проведения голосования по отбору 
общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном 

порядке в рамках муниципальной программы города Сочи 
«Формирование современной городской среды»

п/п Район Адрес

Центральный внутригородской район города Сочи
1. Центральный от д. 177 «А» по ул. Пластунской до «Барановской» развязки
2. Центральный ул. Гранатная, ул. Тимирязева, пер. Донской
3. Центральный ул. Альпийская, д. 23
4. Центральный ул. Крымская, в районе д. 65 «Б»

Адлерский внутригородской район города Сочи

1. Адлерский ул. Лесная в р-не домов 7,13,17, сквер
2. Адлерский у л .  Молокова 32
3. Адлерский ул. Голубые Дали 60
4. Адлерский с. Красная Воля, ул. Володи Ульянова уч.1

Лазаревский внутригородской район города Сочи
1, Лазаревский Кирова по адресу: ул. 1 юбеды, дом №  62,
2. Лазаревский Набережная реки Псезуапсе

3. Лазаревский ул. Тормахова, д. 2 к. 1, зеленая зона в районе ЖК «Коралл Хаус»

4. Лазаревский Сквер по адресу: ул. Энтузиастов 8/1 (в районе Городской 
больницы №1)

Хостинский внутригородской район города Сочи

1. Хостинский Курортный проспект в районе дома №  100/5 (мкр. Благодать)

2. Хостинский Территория вдоль района Мацесты от станции до старой Мацесты.

3. Хостинский по ул. Володарского

4. Хостинский Мунищш0|В ^ Щ Щ й 1ацо-оздоровительная площадка между 
^ ^ ^ p ^ ~ ~ a 6 U z S ^ ’̂ hMcK'pbi 66/2-66/3

Директор департамента^/ Департамент и
городского хозяйства муниципальной
а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  и  к а д р  А .Б . Т о л м а ч е в

\\ЙЛ ПОЛИТИКИ fm/lL'
М П




